
 
Na temelju članka 24. stavaka 1. i 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 
150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj  ________________ godine donijela 

ODLUKU 

O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU SAVJETA INICIJATIVE PARTNERSTVA 
ZA OTVORENU VLAST  

I. 

U Odluci o osnivanju Savjeta inicijative Partnerstva za otvorenu vlast, klase: 022-03/12-02/07, urbroja: 
5030109-12-1, od 26. siječnja 2012. godine, točka III. stavak 1. mijenja se i glasi: 

Članovi Savjeta su:  
- predstavnik/ica Ministarstva vanjskih i europskih poslova, predsjednik/ica  
- predstavnik/ica Ureda Predsjednika Republike Hrvatske, član/ica  
- predstavnik/ica Ureda Predsjednika Hrvatskoga sabora, član/ica  
- predstavnik/ica Ureda predsjednika Vlade Republike Hrvatske, član/ica  
- predstavnik/ica Ministarstva uprave, član/ica  
- predstavnik/ica Ministarstva financija, član/ica  
- predstavnik/ica Ministarstva pravosuđa, član/ica  
- predstavnik/ica Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, član/ica 
- predstavnik/ica Ministarstva kulture, član/ica 
- predstavnik/ica Ureda za udruge, član/ica  
- predstavnik/ica Povjerenika za informiranje, član/ica 
- predstavnik/ica Agencije za zaštitu osobnih podataka, član/ica  
- predstavnik/ica Hrvatske zajednice županija, član/ica  
- predstavnik/ica Udruge gradova, član/ica  
- predstavnik/ica Udruge općina, član/ica  
- predstavnik/ica Instituta za javne financije, član/ica  
- predstavnik/ica Instituta za javnu upravu, član/ica  
- predstavnik/ica Hrvatskog novinarskog društva, član/ica  
- šest predstavnika/ice organizacija civilnoga društva na prijedlog Savjeta za razvoj civilnog društva 

i to iz reda udruga koje se bave pristupom informacijama i transparentnošću (dva predstavnika), 
suzbijanjem korupcije (1 predstavnik), djelovanjem za mlade (1 predstavnik) te iz udruga 
poslodavaca u području promicanja informacijskih tehnologija (dva predstavnika), 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: _______ 

Urbroj: _________ 

Zagreb, 2014. 

Predsjednik 
 

Zoran Milanović, v. r. 

 



OBRAZLOŽENJE 

Savjet inicijative Partnerstvo za otvorenu vlast osnovan je Odlukom Vlade Republike Hrvatske od 26. 
siječnja 2012. godine. Na 9. sjednici Savjeta održanoj 4. ožujka 2014. predloženo je pokretanje postupka 
za izmjenu Odluke o osnivanju Savjeta inicijative Partnerstvo za otvorenu vlast radi prilagođavanja 
sastava Savjeta novoodređenim prioritetima u nacrtu Akcijskog plana za provedbu inicijative Partnerstvo 
za otvorenu vlast u Republici Hrvatskoj  u razdoblju 2014. – 2016.  

Uzimajući u obzir da je kao rezultat aktivnosti iz prethodnog Akcijskog plana uspostavljena nova 
institucija te izabrana Povjerenica za informiranje u čijoj nadležnosti je veći broj aktivnosti predloženih 
novim Akcijskim planom, potrebno je osigurati da u sastavu Savjeta bude predstavnik/ica Ureda 
Povjerenice za informiranje. Imajući u vidu da je nacrtom Akcijskog plana naglašeno kako je jedan od 
važnih zadataka u nastavku provedbe Partnerstva za otvorenu vlast osigurati održivost provedenih mjera 
pri čemu je posebno važno osvijestiti nove generacije o važnosti temeljnih vrijednosti Partnerstva, 
predlaže se uvrštavanje predstavnika/ice Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta u sastav Savjeta, u 
svrhu lakše koordinacije i provedbe aktivnosti.  

U novom sastavu Savjeta predlažu se i izmjene u dijelu koji se odnosi na predstavnike organizacija 
civilnog društva, gdje se s obzirom na predviđene prioritete u nacrtu Akcijskog plana predlaže 
uvrštavanje predstavnika udruga koje se bave pristupom informacijama i transparentnošću (dva 
predstavnika), promicanjem informacijskih tehnologija (dva predstavnika), suzbijanjem korupcije (1 
predstavnik), djelovanjem za mlade (1 predstavnik),a također, predlaže se i uvrštavanje predstavnika 
Instituta za javnu upravu.    

Iz dosadašnje odredbe briše se predstavnik/ica Ureda potpredsjednika Vlade Republike Hrvatske za 
unutarnju i vanjsku politiku imajući u vidu zastupljenost Ureda predsjednika Vlade. 

TEKST DOSADAŠNJE ODREDBE KOJA SE MIJENJA: 

„III. 

Članovi Savjeta su:  
-predstavnik/ica Ministarstva vanjskih i europskih poslova, predsjednik/ica  
-predstavnik/ica Ureda Predsjednika Republike Hrvatske, član/ica  
-predstavnik/ca Ureda Predsjednika Hrvatskoga sabora, član/ica  
-predstavnik/ica Ureda predsjednika Vlade Republike Hrvatske, član/ica  
-predstavnik/ica potpredsjednika Vlade Republike Hrvatske za unutarnju i vanjsku  
politiku, član/ica  
-predstavnik/ica Ministarstva uprave, član/ica  
-predstavnik/ica Ministarstva financija, član/ica  
-predstavnik/ica Ministarstva pravosuđa, član/ica  
-predstavnik/ica Ureda za udruge, član/ica  
-predstavnik/ica Agencije za zaštitu osobnih podataka, član/ica  
-predstavnik/ica Hrvatske zajednice županija, član/ica  
-predstavnik/ica Udruge gradova, član/ica  
-predstavnik/ica Udruge općina, član/ica  
-predstavnik/ica Instituta za javne financije, član/ica  
-predstavnik/ica Hrvatskog novinarskog društva, član/ica  
-četiri predstavnika/ice organizacija civilnoga društva i akademske zajednice. 
 
Predsjednik/ica Savjeta može, po potrebi, u rad Savjeta uključiti i predstavnike 
drugih nadležnih tijela i institucija.  
 
Članovi Savjeta iz stavka 1. ove točke za središnja tijela državne uprave su predstavnici/ice u rangu 
zamjenika/ice ili pomoćnika/ice ministra/ice.“  


